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[Ingeborg Ref stund Thomsen.] 
administrative vanskeligheder skal bibeholde 
den nuværende praksis, hvorefter indtægts- 
grænsen kun skal reguleres een gang årlig. 
At beløbene ikke udbetales på øre, men på 
kroner, er en praktisk og god foranstalt- 
ning. ; ' 홢' J: 

Yi kan stemme for lovforslaget, således 
som det foreligger. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Søren- 
sen):' Jeg vil gerne takke for tilslutningen 
til lovforslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling a f  forslag til lov om 
ændring i lov om arbej*dsanvtsntng og ar- 
bejdsløshedsforsikring: m. v. (vedr., ydelse a f  
brændselshjælp). - 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 187). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Børen- 
se>ii)-- Også det lovgivningsområde, der om- 
fatter broondselshjælpen, har hvert år været 
en af de sager, den høje rigsdag måtte ,be- 
skæftige sig med. 

Det synspunkt, der har ligget til grund for 
lovforslagets udarbejdelse; har været at ind- 
arbejde brændselshjaélpen i arbejdsløsheds- 
loven. Det mener jeg er rimeligt og rigtigt. 
Når .@'en arbejder er tilknyttet-en arbejds- 
løshedskasse, vil  det være rimeligere, om 
den hjælp, der skal og bør ydes, samles på 
eet sted, så at også den årlige eengangsydel- 
se, som vi hidtil har betjent os af med hensyn 
til brændselslijælpen, bliver en fast ydelse 
som enhver forsikret har ret til. Det er 
altså det grundlag, nærværende lovforslag 
hviler på. 

Ved de forhandlinger, der har været 
ført i det andet høje ting, er man som be- 
kendt enedes om den størrelse, hjælpen 
kan nå op til, nemlig henholdsvis 85 kr. og 
55 kr. Det spørgsmål, der i særlig grad 
har haft de forskellige partiers interesse, 
og hvorom udvalgsarbejdet har samlet sig, 

I I . I har imidlertid været, hvorledes man skulle 
komme de dårligst stillede arbejdsløsheds- 

kasser til hjælp. Man har fremført 홢 og 
j eg synes med en vis ret 홢, at den meget 
store arbejdsløshedskasse, vi har her i landet, 
den, der opsamler næsten alt, hvad andre 
kassen ikke dækker over, arbejdsmændenes 
arbejdsløshedskasse, i årene, der er gået, 
ofte har været i en vanskelig situation, og 
man kan iøvrigt ikke med nogen beretti- 
gelse sige, at dén i øjeblikket er velkonso- 
lideret. 

På baggrund af dette er der i forslaget 
indarbejdet en ordning, hvorefter den brænd- 
selshjælp, der ydes af denne kasse og af 
kasser, der er stillet på lignende måde, 
bliver refunderet af staten, af det offent- 
lige, på samme måde som børneforsørger- 
tillæg re fu n deres.' Jeg tror, det er en til- 
fredsstillende ordning, man her er nået 
frem til, at det største antal af kasserne 
yder brændselshjælp på den normale øko- 
nomiske basis, medens de kasser, hvis øko- 
nomi er spinkel, får den håndsrækning, 
det er at få en støtte op til 75 pct. 

Jeg har hermed motiveret det forelig- 
gende forslag og håber på en velvillig be- 
handling af det i det høje ting. 

i Bjørklund: Som af den højtærede arbejds- 
og socialminister nævnt er der i en række 
år ved lovændringer vedtaget her i rigs- 
dagen blevet givet de statsanerkendte ar- 
bejdsløshedskasser ret til om vinteren at 
udbetale en brændselshjælp til deres ar- 
bejdsledige medlemmer. I forbindelse med 
disse forslag har der som regel også været 
tale om tilskud til de kasser, som på grund 
af deres svigtende økonomi ikke var i stand 
til at udbetale denne hjælp. 

Sidste år blev der i det andet høj e ting 
af socialdemokratiet stillet et forslag om 
at yde en sådan brændselshjælp, men f o r  
slaget, der kom til udvalgsbehandling, 
strandede på, at der ikke kunne skaffes 
et flertal for at yde de dår1igst stillede 
arbejdsløshedskasser, og her specielt ai 
bejdsmændenes arbejdsløshedskasse, det for- 
nødne tilskud, så de kunne udbetale denne 
hj ælp.' i Enhver kan jo se konsekvensen, 
hvis man giver arbejdsløshedskasserne ret 
til at udbetale brændselshjælp, men den 
skal betales ud :af deres almindelige kasse 
og af det statstilskud, der på normal måde 
tilgår dem. Det ville betyde f. eks., at det 
fag, jeg selv tilhører, og som er temmelig 
 ̂godt konsolideret, udmætket godt kunne . 7 홢 ' , 
give sine medlemmer denne hjælp, hvorimod 
arbej dsmændenes. ar bej dsløshedskasse ikke 
kunne gøre det, eller, andre kasser, som er 
dårligere økonomisk stillet, end smede- og 
,maskinarbejderriest:) 홢 홢 . . .  J: I , , I. 


